21

Godfrey, king of Jerusalem, reigned for two years;¹ he was almost always engaged in war against the Philistines and, thanks to his great courage, enlarged the boundaries of his kingdom. The native infidels in the towns and villages remained peaceful, and did not dare to murmur openly against the Christians. But, being unhappy, they plotted secretly to harm them and cunningly waited for an opportunity to do so. At length the citizens of Jaffa poisoned King Godfrey while he was staying there, and so caused the death of the glorious prince to the great sorrow of the Christians. He was the first Christian since the time when our Saviour suffered for our sakes in Jerusalem who, to the honour of him who deigned to wear a crown of thorns for the salvation of mankind, was compelled by ecclesiastical election to wear a crown and be called king of Jerusalem to the confusion of the infidels.² When he had died, as I have just said, discussion

substituendo rege consilium initum est. Nunciis ergo confestim missis in Rages regis occasus Balduino fratri eius intimatus est: et ipse ad regnum Ierusalimorum regendum uice fratris accitus est. Qui prouinciæ suæ ducatum Balduino de Burg consobrino suo¹ protinus commisit: et ipse hostiles terras et barbaras nationes uelut fulgur penetrauit. Sareptæ² quæ Sidoniorum urbs est fere xl milia paganorum offendit, inter quos cum paucis uiriliter irruit, mirabiliter terruit, et uirtute Dei omnes fugauit, uiamque letus in Iudeam tenuit. Turci quippe aduentum illius prescierant, ideoque in insidiis armati lætitiā sperantes exspectabant, sed friuola spe delusi qui euadere poterant, ad sua trepidi cum dampno et dedecore properant.

Susceptus autem prefatus heros a Ierosolimitis gubernaculum Daudis solii accepit: et fere xii annis fortiter tenuit.³ Erat enim corpore decorus, statura procerus, audacia et fortitudine precipuus, ad labores tolerandos magnanimus, eruditione litterarum instructus, linguæ facundia preditus, et multis decenter ornatus honestatibus. Ipso regnante Stephanus Blesensis et supradicti optimates per multa discrimina Ierusalem uenerunt, et a prefato rege ac
 iv. 132 Ebremaro patriarcha⁴ honorifice suscepti sunt. Pictauensis uero dux peractis in Ierusalem orationibus, cum quibusdam aliis consortibus suis est ad sua reuersus, et miserias captiuitatis suæ⁵ ut erat iocundus et lepidus, postmodum prosperitate fultus coram regibus et magnatis atque Christianis cetibus multotiens retulit rithmicis uersibus cum facietis modulationibus. Stephanus autem Blesensis et plures alii pro Christi amore in Iudea demorati sunt, militiæque suæ audaciam et probitatem offerre Deo decreuerunt, regemque Babiloniæ⁶ quem cum innumeris exercitibus aduentare compererant prestolati sunt.